
 
 

 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 
 

2020/2021 
 
 

Základní škola Davle 
Školní 96, 252 06 Davle 

 
 
 

Předkládá:  
Mgr. Jana Hrubá 
ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 
V Davli dne 26. 10. 2021  



2 
 

 
Vážení členové školské rady a všichni čtenáři této výroční zprávy,  
 
předkládám vám výroční zprávu Základní školy Davle za školní rok 2020/2021. 
 
 
V září 2020 do davelské školy nastoupilo 55 prvňáčků a celkový počet žáků tak činil 454 žáků.  Aktuální 
rejstříková kapacita naší školy zůstává na počtu 460 žáků. Tohoto počtu žáků davelská škola dosáhla na 
konci školného roku 2020/2021, po přijetí nových prvňáčků s nástupem v září 2021.  
Rozhodnutím zřizovatele školy byla podána a kladně vyřízena žádost o navýšení kapacity školy, která nově 
s účinností od září 2021 činí 480 žáků.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že k výraznému poklesu dětí zapisovaných k povinné školní docházce v okolních 
obcích (dle informací z obcí a předškolních zařízení) v nejbližších třech letech nedojde, je  velmi nutné, aby 
zřizovatel školy, městys Davle, zaujal stanovisko k dalšímu navýšení kapacity školy.  
 
Podmínkou jak věcnou, tak formální, je předchozí prostorové a technologické rozšíření provozních 
prostor školy. Škola již nemá žádné volné učebny pro žáky. Ve čtyřech ze šesti učeben školní družiny také 
probíhá dopolední výuka. Kritický stav je v odborném zázemí pro výuku (absence odborných učeben pro 
výuku např. přírodopisu, fyziky, chemie, hudební výchovy, polytechnické výchovy). Škola nemá dostatečné 
prostory pro pedagogy (již nyní máme sdílená místa v kabinetech) a uložení pomůcek.  
 
Je nasnadě, že s výrazným nárůstem počtu žáků v davelské škole přichází i nárůst požadavků na 
materiální, technické a personální zajištění chodu školy. V oblasti personální mohu konstatovat, že tým 
zaměstnanců je stabilní, bez významnější fluktuace. Profesní i osobnostní rozvoj vedení školy dlouhodobě 
podporuje. Škola umožňuje všem pedagogům účast na dalším vzdělávání (kurzy, semináře), organizuje 
společná setkání a sdílení zkušeností. Nadále se však potýkáme s nedostatkem kvalifikovaných pedagogů, 
zejména pro výuku matematiky, fyziky a zeměpisu. Nedostatek pedagogů v těchto vzdělávacích oblastech 
má regionální rozměr. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků, tj. mají pedagogickou kvalifikaci nebo si 
ji doplňují studiem, dosahuje hodnoty 95%.  
 
V oblasti technického a materiálního vybavení školy jsme na očekávané úrovni – vybavení tříd a kabinetů 
průběžně obměňujeme a doplňujeme. V tomto školním roce došlo z důvodu zavedení povinné distační 
výuky k potřebnému navýšení prostředků na nákup počítačového vybavení pro učitele (notebooky, grafické 
tablety, SW). Z prostředků MŠMT jsme také zakoupili notebooky pro žáky, kteří vzhledem k nulovému 
vybavení svých domácností odpovídající technikou, byli ohroženi školním neúspěchem, resp. neměli 
možnost zapojovat se do výuky. Ve všech kabinetech mají učitelé k dispozici tiskárnu, kopírku a skener. Ve 
škole využíváme více než 95 počítačů (stolní + notebooky) a 65 tabletů a tak provozní údržba širokého IT 
zázemí naší školy vyžaduje vyšší personální i provozní náklady.  
 
 
V průběhu celého školního roku jsme pokračovali v realizaci školního projektu Rozvoj a podpora 
davelských žáků a učitelů II. Tyto rozvojové prostředky ze zdrojů operačního programu Výzkum, věda, 
vzdělávání nám umožnily profinancovat tolik potřebné pozice školního psychologa a školního asistenta. 
Z této částky jsme také hradili vzdělávání pedagogů, projektové dny ve škole, ve školní družině a také 
externí vzdělávací akce pro žáky. Zakoupili jsme též sadu 25 tabletů, které žáci aktivně využívají ve výuce. 
V lednu 2021 jsme navázali na realizovaný projekt etapou III, která již nabízí poměrně skromnější 
prostředky. Využíváme jich k zajištění pozice školního speciálního pedagoga, školního asistenta a také na 
realizaci osvědčených projektových dnů a nákup další sady tabletů pro žáky.  
  



3 
 

 
Pestrost školního života jak školy jako celku, tak jednotlivých tříd byla v uplynulém školním roce narušena 
dlouhodobým uzavřením školy, resp. významnými protiepidemiologickými opatřeními. Podmínky provozu 
školy neumožnily zapojení externistů do výuky, účast žáků na vzdělávacích programech, exkurzích a 
výletech mimo školní budovu. Dlouhodobá distanční výuka přinesla výrazné zlepšení počítačových 
dovedností žáků i učitelů. V žácích se také posílila odpovědnost za vlastní práci a schopnost pracovat 
s časem a zdroji. Naopak v oblasti komunikace a sociálních vztahů došlo k částečné ztrátě dříve 
získaných kompetencí. U cca 5% žáků naší školy registrujeme větší deficit ve znalostech a návaznosti učiva. 
Vnímáme také ztrátu pracovních návyků. Na podporu žáků, kteří nebyli uspokojivě zapojeni do distanční 
výuky se zaměříme v 1. pololetí nového školního roku díky podpůrným prostředkům MŠMT na projekt 
Doučování.  
 
 
 
Již tradičně děkuji všem členům zastupitelstva městyse Davle a panu starostovi Mgr. Jiřímu 
Prokůpkovi za dlouhodobou podporu a zájem o davelskou školu. Vážím si toho, že škola je jednou z priorit 
zastupitelstva městyse a doufám, že tomu bude i v dalším období. Stejně tak patří poděkování i starostkám a 
starostům okolních obcí, kteří v rámci svých možností podporují davelskou školu jak finančně, tak lidským 
zájmem o její činnost.  
 
 
Závěrem přeji všem pevné zdraví a dost energie do osobního i pracovního života. Těším se na další 
společnou práci.  
 
 
Mgr. Jana Hrubá 
Ředitelka Základní školy Davle 
  



4 
 

 
1. Základní údaje o škole 
 
1.1 škola  
název školy Základní škola Davle 
adresa školy Školní 96, 252 06 Davle 
právní forma příspěvková organizace 
IČO 47005319 
IZO 000241156 
identifikátor školy 600053407 
vedení školy Ředitel školy: Mgr. Jana Hrubá 

 
Zástupce ředitele: Mgr. Svatava Chrastilová 

Kontakt tel.:257 770 452 
e-mail: reditel@zs-davle.cz  
www: zs-davle.cz 

 
 
1.2 zřizovatel  
název zřizovatele Městys Davle 
adresa zřizovatele Na Náměstí 63, 252 06 Davle 
Kontakt tel.:257770257 

e-mail:starosta@obecdavle.cz 
 
 
1.3 součásti školy kapacita 
  
Základní škola 460 žáků, od 1. 9. 2021 480 žáků 
Školní družina 150 žáků 
Školní klub 30 žáků – neotevřeno z důvodu nízkého 

zájmu 
 
1.4 základní údaje o součástech školy: ke dni 30. 6. 2021 
 
Součást školy Počet tříd Počet dětí/ žáků Počet žáků na 

třídu 
Počet žáků na 

pedagoga 
     
1. stupeň ZŠ 12 278 23,1 21,4 
2. stupeň ZŠ 7 176 25,1 17 
Školní družina 6 150 25 25 
Školní klub 0 0 0 0 
 
1.5 materiálně-technické podmínky školy 
Učebny škola, školní družina 17-4 (z toho 2 učebny ŠD sdílené) 
Knihovna, počítačové učebny, jazyková 
učebna 

1-2-1 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště relaxační koutky, zahrada školní družiny, 
venkovní učebna v parku 

Sportovní zařízení tělocvična, sportovní hala, hřiště TJ Slavoj 
Žákovský nábytek hygienické a bezpečnostní parametry 

splňuje, 100% lavic a židlí je výškově 
nastavitelných, nábytek ve třídách je 



5 
 

obnoven ze 100% 
Vybavení učebními pomůckami, sportovním 
nářadím apod. 

technicky vyhovující, opotřebené, průběžně 
se obnovuje 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty vyhovující, průběžně doplňováno v souladu 
s cíli výuky dle aktuálních možností 
rozpočtu ONIV 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

průběžně se doplňuje a obnovuje na základě 
požadavků pedagogů sdružených 
v předmětových komisích a metodických 
sdruženích 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

průběžně se doplňuje moderní technikou 
(interaktivní tabule, PC, NB, tablety, SW) 

 
 
 
1.6 Údaje o školské radě 
Datum zřízení 16. 10. 2008 
Počet členů školské rady  6 
Kontakt skolskaradadavle@seznam.cz 
 
 
 
2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 
 
 Obor vzdělání Poznámky 

 
Délka vzdělávání 

 Základní škola 79-01-C/01 ŠVP  ZV 9 let 
 
ŠVP ZV  – Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání zpracovaný dle RVP ZV 
 
 
3.  Přehled pracovníků školy 
 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
 
Počet pracovníků celkem 53 
Počet učitelů ZŠ 32 
Počet asistentů pedagoga 9 
Počet vychovatelů ŠD 6 
Projektové pozice – školní psycholog a 
školní asistent 

2 

Počet zaměstnanců školní jídelny 5 
Počet správních zaměstnanců ZŠ 8 

 
Pozn: rozdíl v součtu je dán sloučením pracovních pozic 
 
  

mailto:skolskaradadavle@seznam.cz


6 
 

 
3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 
3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků školy 
 
Pracovní zařazení Splňuje pedagogickou kvalifikaci (vč. 

započatého kvalifikačního studia) 
Učitelé 1. stupně 100% 
Učitelé 2. stupně 87% 
Asistenti pedagoga 100% 
Vychovatelky ŠD 85% 
  
 
3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 
do 30 let 30 – 40 let 40 – 50 let 50 – 60 let nad 60 let Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 
1 3 2 9 1 11 1 9 0 4 5 35 

 
 
3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 
1 vedoucí provozního úseku 1 SŠ 
4 uklízečka 2,5 SOU 
1 školník 1,0 vyučen 
1 topič 0,75 vyučen 
1 účetní 0,25 VŠ 

 

  



7 
 

3.6 Seznam zaměstnanců Základní školy Davle 2020/2021 

 
Mgr. Jana Hrubá – ředitelka školy, výchovná poradkyně 
Mgr. Svatava Chrastilová – zástupce ředitele 
Mgr. Radka Limprechtová – kariérové poradenství 
 
1.A – Mgr. Lenka Suská   6.A – Mgr. Jana Hladká, Bc. Adam Nejedlý 
1.B – Mgr. Hana Billová   6.B – Mgr. Svatava Chrastilová 
1.C – Mgr. Petra Mrázová   7.A – Mgr. Radka Limprechtová 
2.A – Mgr. Jana Stöcklová   7.B – Bc. et. Bc. Klára Zuntová   
2.B – Mgr. Jana Holeňová   8.A – Mgr. Lucie Hrušková    
2.C – Mgr. Ludmila Ježdíková  8.B -  Bc. Petra Kučerová  
3.A – Mgr. Ivana Bártová   9.tř. – Mgr. Erika Novotná    
3.B – Mgr. Jindřiška Obermajerová     
4.A – Mgr. Jitka Vomlelová       
4.B – Mgr. Ivana Zápotocká      
5.A – Mgr. Jana Kunclová 
5.B  - Milana Lišková  
 
 
 
 

 
   
Učitelé bez třídnictví:    Školní družina: 
Andrew Farrow  Katarina Nožinová – vedoucí šk. družiny 
Mgr. Pavla Charvátová  Romana Houdková 
Mgr. Hana Lynch LL.M Lucie Velíšková 
Lukáš Mráz Barbora Molhancová 
Bc. Adam Nejedlý     Magdalena Šindelářová 
Mgr. Eva Nováková     Monika Lopata   
Mgr. Helena Pelcová     Jana Matoušková    
Jakub Švec      Kateřina Pazderová – asistent ve ŠD  
Markéta Vojíková        
Ing. Tomáš Zunt          
        
        
     



8 
 

      
Asistenti pedagoga: 
Lucie Velíšková  
Monika Lopata  
Kateřina Pazderová  
Markéta Vojíková  
Jana Matoušková  
Barbora Molhancová  
Michaela Vagadayová  
Hana Průšová 
Oldřiška Poldová 
 
Školní asistent: 
Věra Habová 
 
Provozní zaměstnanci školy: 
Gabriela Bílková – vedoucí provozního úseku 
Martina Řepová - účetní 
Pavel Ševčík – školník 
 
Uklízečky 
Lucie Toulcová 
Markéta Krásová 
Marcela Chytrá 
Veronika Neubertová 
Markéta Stilzová 
 
Školní jídelna 
Jana Potužníková – vedoucí školní jídelny 
Jasněna Kutilová 
Kristýna Panušková 
Iveta Dolejšová 
Dana Lišková 
 
  



9 
 

 
4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol pro školní rok 2020/2021 
 
4.1 Zápis k povinné školní docházce (stav po zápisu v dubnu 2021) 
 
počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 
z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 
po odkladu) 

počet odkladů pro  
školní rok 2022/2023 

2 50 9 15 
 
 
4.2 Výsledky přijímacího řízení 
 
 
a) na víceletá gymnázia přijato:  
  z pátého ročníku 

hlásili se / byli přijati 
ze sedmého ročníku 

hlásili se / byli přijati 
gymnázia zřizovaná krajem 14/5 19/6 
soukromá gymnázia 0/0 0/0 
církevní gymnázia 0 0 
 
b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  ročníků 
přijato:  
gymnázia obchodní 

akademie 
zdravotní 

školy 
průmyslové 

školy 
ostatní 

střední školy 
střední 

odb.vzdělání  
celkem 

  

4 1 3 4 7 3 22 
  
 
c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní 
střední školy 

střední 
odb.učiliště  

celkem 

        0 0 0 0 2 0 2 
  
d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 
8 0 

 
e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 
Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 
v devátém ročníku v nižším ročníku  

32 0 
 
 
 
 
  



10 
 

 
5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
 
 

Přehled klasifikace školy 2020/2021 - 1. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

Ce
lk

em
 

Ch
la

pc
ů 

Dí
ve

k 
Celkový Počet známek Ø 

Ve
l

m
i 

do
b

ré
 

Us
p

ok
oj

iv
é 

Ne
u

sp
o

ko
ji

vé
 

Ho
d

no
c

en
o 

sl
ov

ně
 ve třídě ø na žáka 

Vy
zn

am
en

án
í 

Pr
os

pě
l 

Ne
pr

os
pě

l 

Ne
ho

dn
oc

en
 

Vý
bo

rn
ý 

Ch
va

lit
eb

ný
 

Do
br

ý 

Do
st

at
eč

ný
 

Ne
do

st
at

eč
ný

 

Uz
ná

no
 

Uv
ol

ně
n 

Ho
dn

. s
lo

vn
ě 

Ne
ho

dn
oc

en
o 

Pr
ům

ěr
 tř

íd
y 

    Ce
lk

em
 

O
m

lu
ve

ná
 

Ne
om

lu
ve

ná
 

Ce
lk

em
 

O
m

lu
ve

ná
 

Ne
om

lu
ve

ná
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.A Mgr. Lenka Suská 16 9 7 16 0 0 0 128 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 16 0 0 0 448 448 0 28,00 28,00 0,00 

I.B Mgr. Hana Billová 19 11 8 19 0 0 0 152 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 19 0 0 0 315 315 0 16,58 16,58 0,00 

I.C Mgr.  Petra Mrázová 20 12 8 20 0 0 0 160 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 20 0 0 0 535 535 0 26,75 26,75 0,00 

II.A Mgr. Jana Stöcklová 20 10 10 19 0 1 0 153 4 0 0 3 0 0 8 0 1,10 20 0 0 0 561 561 0 28,05 28,05 0,00 

II.B Mgr. Jana Holeňová 18 12 6 18 0 0 0 136 1 0 0 0 0 0 0 0 1,01 18 0 0 0 510 510 0 28,33 28,33 0,00 

II.C Mgr. Ludmila Ježdíková 19 9 10 18 1 0 0 142 1 1 1 0 0 0 8 0 1,04 19 0 0 0 571 571 0 30,05 30,05 0,00 

III.A Mgr. Ivana Bártová 26 12 14 26 0 0 0 201 7 0 0 0 0 0 0 0 1,03 26 0 0 0 554 554 0 21,31 21,31 0,00 

III.B Mgr. Jindřiška 
Obermajerová 25 15 10 25 0 0 0 184 16 0 0 0 0 0 0 0 1,08 25 0 0 0 324 324 0 12,96 12,96 0,00 

IV.A Mgr. Jitka Vomlelová 29 11 18 29 0 0 0 250 11 0 0 0 0 0 0 0 1,04 29 0 0 0 656 656 0 22,62 22,62 0,00 

IV.B Mgr. Ivana Zápotocká 28 11 17 28 0 0 0 236 16 0 0 0 0 0 0 0 1,06 28 0 0 0 652 652 0 23,29 23,29 0,00 

V.A Mgr. Jana Kunclová 30 15 15 21 8 1 0 237 42 17 3 1 0 0 0 0 1,30 30 0 0 0 620 620 0 20,67 20,67 0,00 

V.B Milana Lišková 27 14 13 15 12 0 0 173 64 28 5 0 0 0 0 0 1,50 27 0 0 0 649 649 0 24,04 24,04 0,00 

VI.A Bc. Adam Nejedlý 27 15 12 9 16 2 0 213 64 46 26 2 0 0 0 0 1,69 27 0 0 0 704 704 0 26,07 26,07 0,00 

VI.B Mgr. Svatava Chrastilová 22 12 10 12 9 1 0 190 70 22 3 1 0 0 0 0 1,44 22 0 0 0 519 519 0 23,59 23,59 0,00 

VII.A Mgr. Radka Limprechtová  29 15 14 12 17 0 0 248 71 47 10 0 0 1 0 0 1,52 29 0 0 0 1085 1085 0 37,41 37,41 0,00 

VII.B Bc. et Bc. Klára Zuntová 29 16 13 16 13 0 0 261 75 35 6 0 0 0 0 0 1,43 29 0 0 0 726 726 0 25,03 25,03 0,00 

VIII.A Bc. Lucie Hrušková 21 12 9 7 14 0 0 168 74 42 10 0 0 0 0 0 1,64 21 0 0 0 489 489 0 23,29 23,29 0,00 

VIII.B Bc. Petra Kučerová 16 11 5 9 7 0 0 151 43 17 1 0 0 0 0 0 1,44 16 0 0 0 404 404 0 25,25 25,25 0,00 

IX. Mgr. Erika Novotná 32 16 16 13 19 0 0 353 92 52 15 0 0 0 0 0 1,47 32 0 0 0 1107 1107 0 34,59 34,59 0,00 

Tříd: 
19 Celkem / Počet 453 238 215 332 116 5 0 3736 651 307 80 7 0 1 16 0 1,25 453 0 0 0 11429 11429 0 25,23 25,23 0,00 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Přehled klasifikace školy 2020/2021 - 2. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

Ce
lk

em
 

Ch
la

pc
ů 

Dí
ve

k 

Celkový Počet známek Ø Ve
l

m
i 

do
b

ré
 

Us
po

ko
jiv

é 

Ne
us

po
ko

jiv
é 

Ho
d

no
c

en
o 

sl
ov

ně
 ve třídě ø na žáka 

Vy
zn

am
en

án
í 

Pr
os

pě
l 

Ne
pr

os
pě

l 

Ne
ho

dn
oc

en
 

Vý
bo

rn
ý 

Ch
va

lit
eb

ný
 

Do
br

ý 

Do
st

at
eč

ný
 

Ne
do

st
at

eč
ný

 

Uz
ná

no
 

Uv
ol

ně
n 

Ho
dn

. s
lo

vn
ě 

Ne
ho

dn
oc

en
o 

Pr
ům

ěr
 tř

íd
y 

  Ce
lk

em
 

O
m

lu
ve

ná
 

Ne
om

lu
ve

ná
 

Ce
lk

em
 

O
m

lu
ve

ná
 

Ne
om

lu
ve

ná
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.A Mgr. Lenka Suská 17 9 8 17 0 0 0 136 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 17 0 0 0 565 565 0 33,24 33,24 0,00 

I.B Mgr. Hana Billová 19 11 8 19 0 0 0 152 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 19 0 0 0 645 645 0 33,95 33,95 0,00 

I.C Mgr.  Petra Mrázová 20 12 8 20 0 0 0 160 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 20 0 0 0 421 421 0 21,05 21,05 0,00 

II.A Mgr. Jana Stöcklová 20 10 10 19 0 1 0 150 7 0 0 3 0 0 0 0 1,12 20 0 0 0 498 498 0 24,90 24,90 0,00 

II.B Mgr. Jana Holeňová 18 12 6 18 0 0 0 136 1 0 0 0 0 0 0 0 1,01 18 0 0 0 538 538 0 29,89 29,89 0,00 

II.C Mgr. Ludmila Ježdíková 19 9 10 18 1 0 0 142 2 0 1 0 0 0 8 0 1,03 19 0 0 0 313 313 0 16,47 16,47 0,00 

III.A Mgr. Ivana Bártová 26 12 14 25 1 0 0 197 9 2 0 0 0 0 0 0 1,06 26 0 0 0 652 652 0 25,08 25,08 0,00 

III.B Mgr. Jindřiška Obermajerová 25 15 10 25 0 0 0 163 37 0 0 0 0 0 0 0 1,18 25 0 0 0 467 467 0 18,68 18,68 0,00 

IV.A Mgr. Jitka Vomlelová 29 11 18 27 2 0 0 240 17 4 0 0 0 0 0 0 1,10 29 0 0 0 630 630 0 21,72 21,72 0,00 

IV.B Mgr. Ivana Zápotocká 28 11 17 24 4 0 0 209 35 8 0 0 0 0 0 0 1,20 28 0 0 0 1048 1048 0 37,43 37,43 0,00 

V.A Mgr. Jana Kunclová 30 15 15 23 6 1 0 215 59 18 5 3 0 0 0 0 1,41 30 0 0 0 698 698 0 23,27 23,27 0,00 

V.B Milana Lišková 27 14 13 14 13 0 0 160 65 40 5 0 0 0 0 0 1,59 27 0 0 0 474 474 0 17,56 17,56 0,00 

VI.A Bc. Adam Nejedlý 27 15 12 8 17 2 0 195 71 58 22 4 0 0 0 1 1,77 26 1 0 0 753 743 10 27,89 27,52 0,37 

VI.B Mgr. Svatava Chrastilová 22 12 10 14 8 0 0 200 56 27 3 0 0 0 0 0 1,42 22 0 0 0 695 695 0 31,59 31,59 0,00 

VII.A Mgr. Radka Limprechtová  29 15 14 11 18 0 0 231 82 51 12 0 0 1 0 0 1,59 29 0 0 0 1011 1011 0 34,86 34,86 0,00 

VII.B Bc. et Bc. Klára Zuntová 29 16 13 13 16 0 0 238 79 52 8 0 0 0 0 0 1,55 29 0 0 0 872 872 0 30,07 30,07 0,00 

VIII.A Bc. Lucie Hrušková 21 12 9 10 10 1 0 178 73 31 11 0 0 0 0 1 1,57 21 0 0 0 710 710 0 33,81 33,81 0,00 

VIII.B Bc. Petra Kučerová 16 11 5 7 9 0 0 145 46 20 2 0 0 0 0 0 1,49 16 0 0 0 392 392 0 24,50 24,50 0,00 

IX. Mgr. Erika Novotná 32 16 16 14 18 0 0 333 104 62 13 0 0 0 0 0 1,52 32 0 0 0 1600 1600 0 50,00 50,00 0,00 

Tříd: 
19 Celkem / Počet 454 238 216 326 123 5 0 3580 743 373 82 10 0 1 8 2 1,30 453 1 0 0 12982 12972 10 28,59 28,57 0,02 

 

       
  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



12 
 

 

5.2 Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2020/21 
 
Stupeň podpůrného opatření Počet žáků 

1.  22 
2.  47 

3. 16 
4., 5. 0 

 
Počet žáků s IVP   34 žáků 
 
  
 
5.3 Osnova pro komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu 
 
 
Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 
 
rozvrh hodin (psychohygiena) V přípravě rozvrhu hodin jsme dbali na jeho 

vyrovnanost. Ve vícepočetných třídách jsme rozdělili 
hodiny českého jazyka a matematiky. Ve čtvrtém a 
sedmém ročníku po jedné hodině M i Čj. V devátém 
ročníku 2 hodiny ČJ a 2 hodiny M. Náročnější 
předměty byly zařazovány v dopoledních hodinách. 
Bylo dbáno na psychohygienu žáků. 

vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

Bylo plněno dle závěrů PPP, IVP, PLPP, práce se žáky 
ve skupinách i individuálně, pedagogické intervence. 
U žáků s doporučením na předmět Speciálně 
pedagogická péče byl předmět realizován v časové 
dotaci dle doporučení. 

vzdělávání mimořádně nadaných žáků, 
výborné výsledky v prospěchu 

Vzdělávání žáků mimořádně nadaných bylo zajištěno 
dle doporučení PPP.. Byl uplatňován individuální 
přístup, zadávání logických úloh, rekognice 
mimořádně nadaných žáků a příprava programu „na 
míru“ každému z nich. 

školní řád přístupný rodičům i žákům ve vestibulu školy a na 
webu www.zs-davle.cz 

veřejný informační systém pro žáky, 
učitele a rodiče  

tel. kontakty, telefonický kontakt do školní družiny, 
webové stránky školy a e-maily na všechny vyučující, 
žákovské knížky, pravidelné čtvrtletní hodnocení žáků, 
veřejné akce v tomto školním roce až na výjimky 
zrušeny 

činnost školního výchovného poradce 
spolupráce s pedagogicko psychologickou 
poradnou a speciálně pedagogickým 
centrem 

mapování žáků se SVP, spolupráce se středními 
školami, sestavování individuálních plánů a plánů 
pedagogické podpory, spolupráce s rodiči, návštěvy a 
exkurze míst spojených s výběrem povolání (Schola 
Pragensis - online.), interaktivní workshopy 

prevence sociálně-patologických jevů MPP, besedy, výukové pořady – 02 Chytrá škola,  
přijímaná opatření a jejich vliv na zlepšení 
výchovně-vzdělávacího procesu 

používání techniky (počítače, interaktivní tabule, 
tablety), individuální přístup při výuce a podpora 
tvořivé činnosti žáků, realizace exkurzí, propojování 
teorie a praxe, tematická školení pedagogů - online 

 

http://www.zs-davle.cz/


13 
 

 
 
Průběh a výsledky vzdělávání 
 
soulad výuky s obecnými cíli a zásadami 
vzdělávání 

Dodržování dle ŠVP ZV „Učíme se pro život“ 
s úpravami od 1.9.2019 

soulad výuky s cíli předškolního nebo 
základního vzdělávání  

spolupráce s MŠ – schůzky v MŠ, zkušení elementaristé 
v 1. ročníku, předškolácké přípravky 

vhodnost a přiměřenost stanovených cílů 
výuky k aktuálnímu stavu třídy, 
respektování individuálních vzdělávacích 
potřeb žáků 

využívání všech dostupných metod výuky, názornost, 
pomůcky, projektové dny – třídní, prvostupňové, 
druhostupňové, celoškolní  

konkretizace cílů ve sledované výuce vzdělávací výstupy – zpětná vazba 
návaznost probíraného učiva na 
předcházející témata 

vyplývá ze ŠVP, využívání mezipředmětových vztahů, 
průřezová témata 

 
Materiální podpora výuky 
 
vhodnost vybavení a uspořádání učeben 
vzhledem k cílům výuky a k činnostem 

PC učebna s 16ti PC a 1 interaktivní tabulí, Pc učebna 
s 17 PC, interaktivní tabule v 15 kmenových třídách. 
Polohovací „rostoucí“ školní nábytek. 

podnětnost učeben vzhledem k podpoře 
seberealizace a identity žáků 

Na výzdobě učeben se podílí žáci ve spolupráci 
s vyučujícími, učebny jsou tematicky vyzdobeny 

účelnost využití pomůcek, učebnic, 
didaktické techniky 

Dovybavují se kabinety novými moderními pomůckami. 
Zakoupeny nové řady učebnic prvníh stupně, nové 
učebnice na AJ – Bloggers. Nové pomůcky na Př, Z, D, 
F, CH, TV. 

 
Vyučovací formy a metody 
 
řízení výuky, vnitřní členění hodin Ve vícepočetných třídách se dělí výuka, kromě 

povinného dělení na cizí jazyky, také na další předměty 
např: Čj, M. (V šk. roce 2020/21 se toto týkalo 4., 5. a 7. 
a 9. ročníků. Výuka je dělena do skupin i v předmětu 
informatika).  

sledování a plnění stanovených cílů zpětná vazba pro třídní učitele, kontrolní činnost 
managementu, monitorování výsledků žáků třídním 
učitelem, vzájemné hospitace pedagogů a návštěvy v 
hodinách 

podpora osobnostního a sociálního rozvoje 
dětí, jejich sebedůvěry, sebeúcty, 
vzájemného respektování a tolerance 

výchova a vedení ke správné komunikaci a jednání s 
dospělými, podporování kamarádských vztahů pomocí 
sociálních her, náplně třídnických hodin, pravidelné 
ranní kruhy na 1. stupni 

možnost seberealizace dětí, jejich 
aktivního a emočního zapojení do činností, 
uplatnění individuálních možností, potřeb 
a zkušeností 

projektové dny, školní parlament, vlastní prezentace 
žákovských prací, příprava multimediálních prezentací, 
celoškolní tematicky zaměřené soutěže a aktivity 
v rámci EVVO 

využívání metod aktivního, prožitkového 
učení, experimentování, manipulování, 
objevování, práce s chybou 

používaní nových metod při výuce, respektování potřeb 
a požadavků žáků, zapojení všech jedinců do vedoucích 
funkcí, obhajoby žákovských prací 
  

účelnost výuky frontální, skupinové a 
individuální 

vzájemná pomoc mezi žáky, plnění kompetencí, 
samostatnost při práci, skupinová práce 



14 
 

vyváženost rolí učitele jako organizátora 
výuky a jako zdroje informací 

různorodé formy výuky, učitel žáky vede ke splnění 
požadovaných cílů 
 

respektování individuálního tempa, 
možnost relaxace žáků 

akceptován IVP, PLPP, názorné pomůcky, individuální 
přístup 

 
Motivace žáků 
propojení teorie s praxí  exkurze, projektové dny, čtenářské dílny – ve školním 

roce 2020-21 v omezené míře 
využívání zkušeností žáků příprava prezentací, laboratorní práce v rámci předmětu 

Časp v 7. ročníku,  
využívání analýzy chyb ke zvýšení 
motivace 

využívání motivačních her, zkoušení role učitele 

 

 

5. 4 Exkurze a výchovné akce školy 2020/2021 

Vlastivědné procházky do okolí Davle absolvovaly všechny třídy školy. 

 

Září 

3. 9. – Zahradničení – údržba davelského parku – 5.A 

Sv. Václav – projektové dny napříč ročníky 1. stupně 

Vlastivědný výlet na šífu po Vltavě – třídy 1. stupně 

16. 9. – Naučná stezka „Střed Čech“ – 6.B 

Beseda s chovatelem holubů – 3.B 

Trénink na přijímací zkoušky SCIO 9. třída 

Projekt O2 Chytrá škola – Mediální gramotnost – třídy 2. stupně 

Komiksový workshop třídy 2. stupně 

Školení MS Teams 

Výročí J. A. Komenského – třídy 2. stupně 

Škola v pohybu – třídy 1. i 2. stupně 

Říjen 

Národní testování SCIO 6. třídy 

Logická olympiáda – žáci napříč celou školou 

9.10. – zahájení celoškolního projektu  EVVO – LES – hurá na vzduch 

12. – 16.10. – ŠVP Zadov – 5.B, 4.B 

Prezentace SSGH Braník v 9. třídách 



15 
 

Listopad 

Sv. Martin – projektové dny napříč ročníky 1. stupně 

Dějepisná olympiáda, olympiáda z ČJ 

Prosinec 

Výroba vánočních přání pro seniory – napříč školou 

4.12. – 8.1. - Charitativní projekt – Čtení pomáhá (některé třídy) 

Advent – Vánoce – projektové dny (prezenčně i online) – třídy 1. stupně 

Leden 

Olympiáda AJ 

Únor 

15. 2. – Fotografická soutěž „Zima“ 

18. 3. – Online přednáška o elektrárně Dukovany – 5.A 

25. 3. – Online přednáška o elektrárně Dukovany – 5.B 

31. 3. – Matematická olympiáda  

Březen 

Projektové dny 1. stupně – Jaro, Velikonoce 

19.3. - Matematický klokan 

26. 3. – školní kolo biologické olympiády 

Projektové dny 2. stupně - 29.3. 2021 – Tableau vivant, 30.3. 2021 – Buď fit, 31.3. 2021 – Sportovní bingo 
 
Duben  

22. 4. – Den Země  

Online přednáška o elektrárně Dukovany – 9. tř.  

Květen 

Zdravé zoubky – 1. a 2. třídy  

Pasování prvňáčků na čtenáře 

Národní testování SCIO – 5. třídy 

Trénink na přijímací zkoušky – 8. třídy 

Červen 

1.6. a 4.6. – Abeceda peněz – třídy 1. stupně 

2.6. – sportovní výlet na padlleboardech – žáci 4. – 9. tříd 

8. 6. – Brigáda v lese – 5.A 



16 
 

8. 6. – Exkurze Pražský hrad – 5.B 

Návštěva davelské knihovny 

7. – 11. 6. – ŠVP Zadov – 3.B, 4.A 

9.6. – Sportovní den 1. tříd 

16. 6. – exkurze Mníšek pod Brdy zámek – 5.B 

Exkurze Pražský hrad 5.B 

15. – 17. 6. – Výlet Monínec 5.A 

24. 6. – Exkurze muzeum Jílové u Prahy – 6.B 

25. 6. – Exkurze na dančí farmu – 4.B 

28. 6. – Celoškolní sportovní den – florbal a vybíjená 

Exkurze ve stájích Urban – třídy 1. stupně 

Křížové čtení – 7.A 

Projektový den – výzdoba školy 8.AB 

Exkurze fotovoltaická a vodní elektrárna, sklárna Sázava – 9. tř.  

 

Průběžně: 

Klub mladého diváka – ve školním roce 2020/2021 se naše škola do Klubu mladého diváka 

nepřihlašovala z důvodu pandemie Covid 19. 

 

Žáci se zapojili také do projektů, které pracují s živou historií. V listopadu 2020 jsme se již po 16té  zapojili 

do měsíce filmů na školách – Příběhy bezpráví. Vše online. 

 

Interakce a komunikace 
 
klima třídy důležitost třídnických hodin, schránka důvěry, 

připomínky předsedů tříd na schůzkách s vedením školy 
– parlamentu, ranní kruhy na 1. stupni  

akceptování stanovených pravidel 
komunikace mezi učitelem a žáky i mezi 
žáky navzájem 

učitel řeší diskrétně problémy jednotlivců, je 
podporováno kamarádské jednání, ranní kruhy, pravidla 
chování ve třídách 

vzájemné respektování, výchova 
k toleranci, diskuse 

třídní učitelé i vyučující v jednotlivých třídách se 
vzájemně respektují, respektování žáků napříč všemi 
ročníky 

vyváženost verbálního projevu učitelů a 
dětí, příležitosti k samostatným řečovým 
projevům dětí, rozvoj komunikativních 
dovedností žáků 

vyplývá ze ŠVP, nutno rozvíjet - není dostatečná (např. 
obhajoba vlastních prací), nutná podpora čtenářské 
dovednosti – rozvoj slovní zásoby a porozumění textu 

 
 
 
 



17 
 

 
 
Hodnocení žáků 
 
věcnost, konkrétnost a adresnost 
hodnocení 

hodnocení klasifikačním stupněm, motivační hodnocení, 
dodržována frekvence známek, průběžné slovní 
hodnocení žáků, čtvrtletní hodnocení zasílané rodičům  

respektování individuálních schopností 
žáků 

zadávání úkolů a individuální práce dle schopnosti žáků, 
zařazována vhodná motivace  

využívání vzájemného hodnocení a 
sebehodnocení žáků 

hodnotící dotazníky, různé formy hodnotících testů, 
hodnocení práce spolužáka 

ocenění pokroku pochvaly, motivační hry a klasifikace 
zdůvodnění hodnocení žáků učitelem vysvětlováno a probíráno s jednotlivci, postupné 

odstraňování nedostatků 
využití klasifikačního řádu jedno z hodnotících kritérií 
 
 
 
  



18 
 

 
6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 
 
Přehled absolvovaných školení a seminářů ve školním roce 2020/2021 
 
Didaktické zaměření: 
   
Název semináře        Pořadatel 
 
Hodina matematiky v distanční výuce     Fraus 
Hravá hudební výchova       Taktik 
Angličtina pro ty, co je angličtina nebaví     Descartes 
Komplexní práce s třídním kolektivem     Descartes 
Zacházení s chemickými látkami a směsmi ve školách   NPI 
Podpora žáků ve výuce       NPI 
Skupinová intervize – bádáme o přírodě v přírodě    NPI 
Praktické nápady pro podporu čtenářské gramotnosti žáků 2. stupně ZŠ NPI 
Čtenářské dílny III – Poezie       Životní vzdělávání 
Čeština na dálku – sdílení zkušeností     Životní vzdělávání 
Hra, zážitek a tvořivost dělají z učení radost     Životní vzdělávání 
Únikové hry a další schovávačky      Životní vzdělávání 
 
Komunikační přístup k výuce mluvnice – příklady dobré praxe  NPI 
Dyslálie – jak správně cvičit hlásky L, R a Ř    Životní vzdělávání 
Metoda R. Feuersteina v praxi      Životní vzdělávání 
Zkušenosti a nápady pro čtenářskou dílnu na 1. stupni   Životní vzdělávání 

Hodnocení žáků ve vzdělávacím procesu     V lavici sro 

Hejného metoda na 1. stupni – webinář     H-mat 

Posouzení a podpora vývoje čtení a psaní pro 1. stupeň   MAS Dolnobřežansko 

Angličtina pro ty, které angličtina nebaví     Descartes 

Učíme nanečisto - revize v oblasti informatiky   Učíme online 
Jak na dílnu čtení       Životní vzdělávání 
Aby byla skupinová práce efektivní     Životní vzdělávání 
Úvod do školní robotiky      Eduskop, ZČU Plzeň 
Hravá hudební výchova      Taktik 
Dílna čtení        Kritické myšlení  
Aby byla skupinová efektivní     Životní vzdělávání 
Dílna čtení        Kritické myšlení  
Jak učit vlastivědu a přírodovědu     Životní vzdělávání 
Badatelská výuka       Životní vzdělávání 
Tvůrčí psaní – jak učit sloh bez nudy    Životní vzdělávání 
Efektivní komunikace rodiče s učiteli    Životní vzdělávání 
Spolupráce a vrstevnické učení na 1. stupni    Životní vzdělávání 
Distanční výuka na 1. stupni      Životní vzdělávání 
Zásady práce s žáky s dyslektickými obtížemi   Mgr. Toupalová 
Dyslálie – jak správně cvičit hlásky L, R a Ř   Životní vzdělává 
 
 
Osobnostní rozvoj pedagogů:  



19 
 

Název semináře       Pořadatel 
 
Líny učitel – kompas moderního učitele    Životní vzdělávání 
Psychosomatika a dítě a dospělý     Životní vzdělávání 
Jak pracovat v běžné třídě s talentovanými dětmi   Životní vzdělávání 
 
Další odborná školení  
Název semináře       Pořadatel 
Jak zvládnout vzdálenou výuku s Edookit a Microsoft Teams Microsoft 
Distanční výuka v Microsoft      Microsoft 

Podzimní novinky v MS Teams     Microsoft 

Praktické nástroje pro formativní hodnocení v online výuce NPI 

Úkoly a testy v online výuce, které baví učitele i děti  NPI 

Práce s chybou v matematice 2. a 3. stupně    NPI SYPO 

Efektivní prezentace do výuky patří     Microsoft 

Jak na hodnocení za 1. pololetí     NPI SYPO 

 
Společné školení týmu: 
Název semináře       Pořadatel 
 
Práce se skupinovou dynamikou v rámci vedení třídnických hod Vít Hrbáček 
Speciálně – pedagogický seminář pro učitele, kazuistiky  Mgr. Otevřelová 
 
  



20 
 

 
 

Školení a vzdělávání 2020/2021 – počty zaměstnanců 
Druh vzdělávání/studia pracovník 
1. Institucionální vzdělávání  
1.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 1 
a) Studium v oblasti pedagogických věd - učitelství 1 
b) Studium pedagogiky - vychovatelství 0 
c) Studium pro asistenta pedagoga 2 
d) Studium pro ředitele škol 0 
e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace 1 
1.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 0 
a) Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky  
b) Studium pro výchovné poradce 0 
c) Specializovaná činnost – koordinace v oblasti informačních a 
komunikačních technologií 

 

d) Specializovaná činnost – tvorba a následná koordinace školních 
vzdělávacích programů 

 

e) Specializovaná činnost – prevence sociálně patologických jevů  
f) Specializovaná činnost – činnost výchovných poradců  
g) Specializovaná činnost – specializovaná činnost v oblasti       
environmentální výchovy 

 

1.3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace  
Akreditované semináře 40 
2. Samostudium  
Studium odborné literatury 40 
Studium nového SW pro výuku v předmětu 40 
Příprava prezentace z odborného semináře pro ped. sbor 5 
Zpracování příprav na vyučovací hodiny 32 
Vzájemná výměna zkušeností a poznatků 32 
 
  



21 
 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
7.1 Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách 
 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách  
Spolupráce školy a dalších subjektů 
 
 
 
Podpora a těsná spolupráce 

MŠ Davle, Městys Davle, spolupráce 
s okolními obcemi, spolupráce 
s místními organizacemi a spolky 
Povltavská fotbalová akademie 
Jazyková škola Lundonia, ZUŠ  
Vrané nad Vlt., Stáj Urban Bojanovice, 
Judo Club Davle - Štěchovice, 
Sportovní hala Davle, SDH Davle, SDH 
Sloup, spolek Trepka, Myslivecké 
sdružení Malá Lečice, Vltavan Davle 
apod. 

Významné akce školy 
Plnění projektů ve školním roce 2020/2021 

Slavnostní zahájení školního roku, 
Rozloučení s žáky 9.třídy,  
Projektové dny třídní, mezitřídní, 1. 
stupeň, 2. stupeň, celoškolní, v rámci 
EVVO apod. – celoškolní celoroční Les 
– hurá na vzduch, Příběhy bezpráví,  

Akce k prevenci sociálně patologických jevů 
 
 

Besedy, výukové programy, projekty, 
spolupráce s Policií ČR, přednášky, 
exkurze – vše viz. oddíl č.5 této výroční 
zprávy 

Akce k environmentální výchově Vyhlášení tématu EVVO – Les – hurá 
na vzduch, sběr baterií, malých 
elektrospotřebičů, třídění odpadu, 
besedy, výukové programy, 
Recyklohraní, – vše v rámci EVVO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta v ZŠ Davle školní rok 2020/ 2021 
 
Ve školním roce 2020/2021 aktivity omezeny z důvodu pandemie Covid-19.  
 
Dlouhodobé činnosti  
 Recyklohraní – školní recyklační program realizovaný pod záštitou MŠMT České republiky 
 Ekotým – ve šk. roce 20/21 neprobíhal  
 třídění odpadu ve škole a jejím okolí; sběr – elektrospotřebiče, baterie 

 
Celoškolní aktivity 
- celoroční téma: Les – hurá na vzduch!   
 říjen 2020 – zahájení tématu  
 14. 10. 2020 – Mezinárodní den elektroodpadu – problematice třídění, sběru a recyklace elektroodpadu 

věnována část distanční výuky dle možností tříd a učitelů  
 20. 10. 2020 – Den stromů – část distanční výuky věnovaná tématu lesů, stromů, vzduchu dle možností 

tříd a učitelů 
 22. 4. 2020 – Den Země – „Uzdravme spolu planetu“ – pozorujme včely, darujme nepotřebné věci, velké 

změny začínají drobnými krůčky u každého z nás – nabídka dobrovolných individuálních aktivit žákům  
 
Úspěchy 
 za školní rok 2020/2021 – v rámci sběru (projekt Recyklohraní) nasbíráno 60 kg elektrozařízení, 71 kg 

baterií 
 
Dokumentace výstupů 
 prostory školy 
 web školy – fotogalerie, články 
 
Plán, který nerealizován v důsledku epidemiologické situace v ČR: 
 Tonda Obal (EKO-KOM) – beseda o třídění 
 beseda o stromech s odborníkem 
 Den Země – celoškolní akce spojená s úklidem Davle 
 Ekofest – celoškolní akce konaná ve spolupráci s městysem Davle a lokálními spolky   
 prezentace třídních výstupů k 1. a 2. pololetí 

 

V tématu „Les – hurá na vzduch“ bude pokračováno ve šk. roce 2021/2022. 

  



23 
 

 
7.2 Účast žáků školy ve vědomostních a dalších soutěžích 
 

Vědomostní soutěže a olympiády 2020/2021 

datum místo název ročník žáci - počet účastníků nebo  umístění 

říjen 2020 ZŠ 
Davle 

Logická olympiáda – 
nominační kolo 

1. – 9. tř.  Úspěšnou řešitelkou M. Kunclová z 5.A 
5. místo v kategorii A 

19.11. 2020  Matematický klokan – 
náhradní termín za jaro 
2020 

2. – 9. tř. V kategoriích Cvrček, Klokánek, 
Benjamin a Kadet řešilo v naší škole 82 
žáků 

30. 11. 2020 ZŠ 
Davle 

Dějepisná olympiáda – 
školní kolo 

8.  a 9. 
ročník  

6 soutěžících, 3 postupy do okresního 
kola (Anna Dickmann 9.tř., Michal 
Skyva 9. tř., Tomáš kolman 9. tř.) 

24. 11. 2020 ZŠ 
Davle  

Olympiáda v českém 
jazyce 

8. a 9.  14 žáků z 9. a 8. tříd – postupující ze 
školního kola A. Smažíková (8.B), F. 
Vrbovec (9. tř.), náhradník K. Vrbová 
(9. tř.) V okresním kole se umístil na 2. 
místě F. Vrbovec, a na 8. místě A. 
Smažíková 

19.1.2021 Online 
 

Dějepisná olympiáda – 
okresní kolo 

9. třída 2. místo M. Skyva, 10. místo A. 
Dickmann, 20. místo T. Kolman  

28. 1.  2021 ZŠ 
Davle 

Olympiáda 
z anglického jazyka 

8. a 
9.ročník 

10 soutěžících, 3 úspěšní řešitelé Martin 
Oskar Zirkler (9. tř.) Jaroslav Šasek (9. 
tř.),  A. Krupová (8.B) 

25. 2. 2021 online Olympiáda 
z anglického jazyka 

 9. místo v okresním kole obsadil Martin 
Oskar Zirkler 

19. 3. 2021 ZŠ 
Davle 

Matematický klokan 2. – 9. 
ročník 

V kategoriích Cvrček, Klokánek, 
Benjamin a Kadet řešilo v naší škole 
113 žáků 

26.3. 2021 ZŠ 
Davle 

Biologická olympiáda 
– školní kolo  

6. a 7. 
ročník 

8 soutěžících ve školním kole, okresní 
kolo se nekonalo z důvodu pandemie 
COVID 19, krajské kolo proběhlo 1.5. 
2021 online a za naši školu se zúčastnili 
A. Vopičková z 6.B a Matěj Karel z 7.A 

19.5.2021  Matematická 
olympiáda  

 Okresní kolo se konalo online, úspěšná 
řešitelka M. Kunclová v kategorii Z-5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 
7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 
 
V letošním školním roce nemohla probíhat, až na několik měsíců, běžná výuka tělesné výchovy.  

V průběhu měsíce září 2020 se zapojily 8. třídy do projektu Škola v pohybu. V červnu 2021 se konal výlet 

na paddleboardech.  

Název soutěže Počet žáků 
Školní sportovní soutěže – ZŠ Davle cca 460 
Soutěže PFA cca 166 
 
CELKOVÉ POŘADÍ Školní sportovní ligy škol okresu Praha - západ 2020 - 2021 

Neuzavřeno – soutěž 
neproběhla 

    

Proběhlé školní sportovní soutěže - 2020 - 2021  

Soutěž Termín  Kategorie Počet 
dětí 

Výsledek 

Sportovní den ZŠ 
Davle 

28.6.2021 1. až 9. třídy Cca 
450 

 

Sportovní dopoledne 
1. tříd 

9.6.2021 1.třídy 60  

Distanční sportovní 
aktivity 

Listopad 2020-
červen 2021 

celoškolní Cca 
450 

 

1. Najdi si svůj nejširší strom v okolí (Strom v objetí) 

2. Posilování s vlastní vahou 

3. Soutěž o nejvíce kroků (soutěž mezi třídami) 

4. Vystoupit na nejvyšší vrch v okolí Tvé obce 

5. Jóga (jógové polohy) 

6. Začáteční písmeno z těl rodinných příslušníků (kamarádů) 

7. Aktivita s rodinným příslušníkem 

Další soutěže     

Soutěže PFA Srpen-červen Starší dorost 20 8. místo – středočeský krajský 
přebor 

 Srpen-červen Mladší dorost 20 3. místo – středočeský krajský 
přebor 

 Srpen-červen Starší žáci 15 6. místo – středočeský krajský 
přebor 

 Srpen-červen Mladší žáci 17 
 

1. místo – středočeský krajský 
přebor 

 Srpen-červen Mladší žáci – U13 20 1.místo – Česká liga žáků 

 Srpen-červen Mladší žáci – U12 15 10.místo – Česká liga žáků 

 Srpen-červen Starší přípravka 
A+B 

28 1. místo – okresní přebor 
4. místo – okresní přebor 

 Srpen-červen Mladší přípravka 
A+B 

31 1. místo – okresní přebor                      
3. místo – okresní přebor 

 
 
7. 4. Evaluace a autoevaluace výsledků ve vzdělávání ve školním roce 2020/2021 



25 
 

 
Interní evaluace, testování žáků 
 
V rámci autoevaluace výsledků vzdělávání realizovaných školou v průběhu školního roku 2020/2021 
proběhla celkem 4 testování žáků naší školy. 
 

 září 2020 – SCIO Trénink na přijímací zkoušky 9. ročník – 32 žáků, testování přesunuté z jara 2020 
 říjen 2020 – SCIO Národní testování 6. tříd – 49 žáků  
 květen 2021 – SCIO Národní testování 5. tříd – 58 žáků 
 květen-červen 2021 – SCIO Trénink na přijímací zkoušky – 36 žáků 

 
Souhrnné výsledky z testování jsou k nahlédnutí u zástupce ředitele. Výsledky testů byly diskutovány se 
žáky i jejich zákonnými zástupci a poskytly učitelům podklad k další intenzivní práci ve sledovaných 
vzdělávacích oblastech.  
 
Průběžná hodnocení výsledků vzdělávání a efektivity používaných výukových metod a postupů probíhala 
v rámci hospitační činnosti ředitelky školy a zástupkyně ředitelky školy.  
 
Externí evaluace 
 
V březnu 2021 vydalo MŠMT podrobný metodický dokument poskytující školám pedagogické náměty 
a pedagogická doporučení pro období návratu žáků k prezenční výuce. 
V červnu 2021 v naší škole realizováno tematické šetření MŠMT, Národního pedagogického institutu a 
České školní inspekce zaměřené na sledování postupů a přístupů škol po návratu žáků k prezenční 
docházce, na pozadí pedagogických doporučení obsažených v metodice MŠMT. Šetření proběhlo formou 
pohovoru s ředitelkou školy, kterému předcházela analýza informací z jednotlivých tříd naší školy.  

Výsledky šetření byly zveřejněny v srpnu 2021 v tematické zprávě ČŠI „Návrat žáků k prezenčnímu 
vzdělávání v základních a středních školách“, která je souhrnným výstupem inspekční činnosti. Zpráva je ke 
zhlédnutí na webu ČŠI zde:  
 
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Navrat-zaku-k-prezencnimu-vzdelavani 
 
  

https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Navrat-zaku-k-prezencnimu-vzdelavani


26 
 

 
8. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti: 
 
Kontrola Krajské hygienické stanice Středočeského kraje 
 
V dubnu 2021 proběhlo ve škole místní šetření Krajské hygienické stanice. Šetření bylo realizováno 
z podnětu školy, neboť bylo nutné zajistit kladné stanovisko KHS k žádosti o navýšení kapacity školy.  
 
Kontrola byla zaměřena na dodržování Zákona o ochraně veřejného zdraví, resp. dodržování norem, které 
určují pravidla pro bezpečný pobyt žáků ve škole.  
 
Místní šetření došlo k závěru, že parametry hygienického a prostorového vybavení školy jsou sice hraniční, 
ale stále vyhovují zákonným normám. KHS vydala škole kladné stanovisko s navýšením kapacity školy.  
 
Kontrola zřizovatele školy 
 
Ve školním roce 2020/2021 byly zřizovatelem provedena dvě komplexní kontroly hospodaření školy.  
Závěry z této kontroly jsou uvedeny v Protokolu o kontrole finančního výboru, který je k dispozici u 
zřizovatele školy a u ředitelky školy. Kontrola neshledala v hospodaření i provozním účetnictví a vedení 
hotovostní pokladny žádná pochybení.  
 
 
Interní kontroly 
V průběhu školního roku 2020/2021 proběhly 2 namátkové kontroly pokladny za účasti pracovníka 
pověřeného vedením pokladny, účetní a ředitelky školy.  
Při kontrole nebyla zjištěna žádná pochybení ve vedení pokladny ani kontrolovaných zůstatcích hotovosti.  
 
  



27 
 

 
9. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2020 
 
Základní škola Davle je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Městys Davle. Škola má 
hospodářskou činnost. 
 
Příjmy: 
 
▪ Financování školy ze státního rozpočtu 
Na financování školy bylo ze státního rozpočtu převedeno celkem 30.819.008,- Kč. Z toho na mzdy 
zaměstnanců 21.770.474,- Kč a na sociální a zdravotní  pojištění 7.358.420,- Kč. Rozpočet byl plně 
vyčerpán. 
 
▪ Financování školy z rozpočtu zřizovatele 
Městys Davle schválil rozpočet pro základní školu ve výši 3.155.555,- Kč. Tato částka byla v průběhu roku 
postupně převedena na účet základní školy u České spořitelny, a. s.  
 
▪ Další zdroje financování 
Získaná úplata za vzdělávání a školské služby ve školní družině činila 271.720,- Kč. Hospodářskou činností 
bylo získáno 116.005,- Kč. Jedná se o pronájem prostor v budově školy.  
 
 
Výdaje: 
 
Celkové náklady v hodnoceném období činily 37.436.678,- Kč. Nejvyšší položky odčerpaly shora uvedené 
mzdy zaměstnanců a ostatní neinvestiční výdaje zúčtované se státním rozpočtem. Přímé provozní výdaje 
byly financovány především z příspěvku Městyse Davle. 
 
Účetní položka spotřeba materiálu (účet 501) v celkové výši 4.310.433,- Kč zahrnuje nákup potravin 
1.377.461,-, paliva za 298.888,-, materiál na opravy, údržbu, čistící a hygienické prostředky za 301.508,- 
Kč, na nákup drobného majetku 757.227,- Kč a na učebnice, učební pomůcky a potřeby pro žáky ve škole a 
školní družině 1.338.683,- Kč. Dále jsou zde zahrnuty výdaje na kancelářské potřeby, tiskopisy a odbornou 
literaturu.  
 
Na opravy a udržování (účet 511) bylo vynaloženo 250.504,- Kč. Jedná se  úpravy, opravy a údržbu tříd a 
ostatních prostor školy jako jsou malířské, elektro, zednické a jiné práce, opravy a údržba zařízení. 
 
Ostatní služby (účet 518) v celkové výši 1.462.846,- Kč zahrnuje platby za správu počítačové sítě, vedení 
účetnictví, internet, telefon,  bankovní poplatky, revize, školení a poštovné. 
  
Za spotřebu elektřiny bylo v uplynulém roce zaplaceno 503.816,- Kč a za vodné a stočné 73.152,- Kč. 
V roce 2020 ukončila škola hospodaření se zlepšeným hospodářským výsledkem ve výši 28.525,- Kč. 
  



28 
 

 
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2020 
 
Příjmy celkem v Kč 37 465 203 
Z toho:  
Příspěvek MŠMT                                                                         30 819 008 
Příspěvek Městyse Davle                                                             3 155 555 
Úplata za ŠD                                                                                    271 720 
Stravné 
Pronájem 
Ostatní příjmy (příspěvky, kroužky, dary aj.) 

1 373 327 
116 005 

1 729 588 
Výdaje celkem v Kč 37 436 678 
Z toho:  
Náklady na platy pracovníků školy                                               22 498 156 
Zákonné odvody (zdrav. a soc. poj.,FKSP)                                  7 963 104 
Výdaje na učebnice, učeb. pomůcky atd.                                         1 337 683  
Spotřeba materiálu-údržba, úklid, drobný 
majetek aj. 

1 058 734 
 

Nákup potravin 
Palivo 
El. energie 
Voda 
Opravy a udržování 
Kanc. potřeby, odb. literatura 
Ost. služby (účetnictví, školení, údržba IT, 
telefony aj.)                                                        

1 377 461 
298 888 
503 816 
73 152 

250 504 
226 368 

1 848 812 

 
 
 
  



29 
 

 
10. Modernizace vybavení školy – rekapitulace za školní rok 2020/2021 
 
Níže uvedené položky byly hrazeny z provozních prostředků školy (příspěvek od zřizovatele, hospodářská 
činnost školy, dary a úplata za ŠD). Z reálných faktur je patrný vysoký nárůst provozních výdajů spojených 
s opotřebením školní budovy a nutnými náklady spojenými s průběžnou obnovou a provozem IT 
infrastruktury školy.  
Položky označené zeleně byly hrazeny z prostředků ONIV (finance přidělené školám ze státního rozpočtu 
prostřednictví Krajského úřadu Středočeského kraje)  
 
sledované období: září 2020 - srpen 2021 

 
  

částka 

Michal Jurčo   zámečnické práce 3x otvírání oken stará tělocvična  26015,00 

CELKEM ÚPRAVY ZA ŘÍJEN 2020   26015,00 

Fratnišek Věchtík 
elektromontážní práce osvětlení chodby do kotelny, 
oprava světel 7.A  4079,00 

Piano sevis Šrom Pianino Rösler, Pianino Petrof ladění  2250,00 

CELKEM ÚPRAVY ZA LISTOPAD 2020 6329,00 

Piano sevis Šrom Pianino Petrof generální oprava  15000,00 

CELKEM ÚPRAVY ZA PROSINEC  2020 15000,00 

Liška servis  
topenářské práce oprava ventilu, výměna čerpadla 
kotelna  35249,72 

Tomáš Petrů buková skříň vstup horní sborovna č. 41 na tablety 9800,00 

CELKEM ÚPRAVY ZA LEDEN 2021     45049,72 

Jaromír Dlesk 
záloha na materiál rekonstrukce wc 1. patro stará 
budova 400000,00 

Michal Fafejta  
přípravy rekonstrukce wc 1. patro stará budova 
bourací práce, začišťování  70000,00 

Liška servis  topenářské práce oprava čerpadla  22515,68 

CELKEM ÚPRAVY ZA BŘEZEN 2021     492515,68 

Luna Progress pískoviště družina zahrada  18651,00 

Jaromír Dlesk 
Instalatérské, elektrikářské a stavební práce 
rekonstrukce wc 1. patro SB 173023,00 

Josef Kocourek  
PVC etiketa, lamino, montáž úhle před učebny S. 
Chrastilová, K. Zuntová  2720,00 

CELKEM ÚPRAVY ZA DUBEN 2021     194394,00 

Efekt Carper  nové lino učebna č. 32 9. třída E. Novotná 113587,00 

Křovina 
nové desky na lavice, odkládací koše pod lavice 
učebna č. 32 9. třída 13921,78 

Tectake  vchodová stříška vchod družina  2192,00 

CELKEM ÚPRAVY ZA KVĚTEN 2021     129700,78 

Internat Mall tkaná textilie svah dvůr 1638,00 

Ing.Anna Baudyšová  rostliny svah dvůr 4388,00 

CELKEM ÚPRAVY ZA ČERVEN 2021     6026,00 

Martin Vnouček 
hloubkové čištění uč. 48 R. Houdková, uč. 75 
Ježdíková , učebna č. 78 Holeňová  16200,00 

CELKEM ÚPRAVY ZA ČERVENEC 2021     16200,00 

CISS (Křovina) nastavitelný nábytek uč. 4.A J. Vomlelová č. 6 69654,55 

JP Kontakt židle kancelářská G. Bílková  4833,00 

JP Kontakt 2x konferenční židle kancelář zástupci č. 46 3424,00 

Josef Kocourek  
tabulová fólie na desce uč. 12 J. Kunclová, uč. 48 T. 
Kocourková + nápisy nástavba 2710,00 



30 
 

Fratnišek Věchtík 
elektromontážní práce osvětlení, zásuvky kancelář 
č. 8 G. Bílková  9925,00 

CELKEM ÚPRAVY ZA SRPEN 2021     90546,55 

CELKEM ÚPRAVY ZA ZÁŘÍ 2020 AŽ 
SRPEN 2021     1151477,51 

  
  

NÁKLADY NA PC, NÁHRADNÍ DÍLY PC ZÁŘÍ 2020 - SRPEN 2021 
 

Office Gate  
pronájem kopírovacího stroje Xerox Versa Link 
8/2020 2662,00 

Office Gate  
pronájem kopírovacího stroje Xerox Versa Link 
9/2020 2662,00 

Saborio Studio učebna 4.B I. Zápotocká TV Thomson 17182,00 

Saborio Studio krycí fólie pro Samsung Galaxy tablety 21 ks 10063,00 

Office Gate  
pronájem kopírovacího stroje Xerox Versa Link 
10/2020 2662,00 

Office Gate  
pronájem kopírovacího stroje Xerox Versa Link 
11/2020 2662,00 

Saborio Studio 
myš 4 ks, reproduktory jazyková učebna nástavba, 
fotoválec dolní sborovna  9971,00 

Saborio Studio 
křídla tabule, rameno, držáky repro, reproduktory 
učebna 4.A I. Bártová č. 4 39324,00 

Saborio Studio projektor Epson učebna 4.A I. Bártová č. 4 39918,00 

Saborio Studio 
Interaktivní tabule HitachiStarBoard učebna 4.A I. 
Bártová č. 4 39720,00 

Saborio Studio 
stojan zvedací pylonový, instalace tabule, monitor 
Philips, mini PC Intel Pentium 36058,00 

Office Gate  
pronájem kopírovacího stroje Xerox Versa Link 
12/2020 2662,00 

Edokit  
předplatné systému Edukit v rozsahu do 500 žáků 
na rok 2021 23990,00 

Saborio Studio monitor Philips 2.A J. Stöcklová č. 3 3500,00 

Office Gate  
pronájem kopírovacího stroje Xerox Versa Link 
1/2021 2662,00 

Saborio Studio 
Tablety pro 2. stupeň vstup horní sborovna 10 ks + 
eletromag. podložka + obal 110352,00 

Saborio Studio 
Tablety pro 2. stupeň vstup horní sborovna 10 ks + 
eletromag. podložka + obal 120408,00 

Office Gate  
pronájem kopírovacího stroje Xerox Versa Link 
2/2021 2662,00 

Saborio Studio výměna switche horní nástavba servrovna  8761,00 

Saborio Studio grafický tablet Wacon E.Novotná  13068,00 

Bakaláři  dm software balíček Základ  9655,80 

Saborio Studio 
Mobilní telefon Samsung + ochranné sklo + obal J. 
Hrubá 9769,00 

Saborio Studio 
Modul gallery pro Joomla, přepldatné 
videokonferenčního hovoru  1828,00 

Saborio Studio 
Notebook Lenovo IdeaPad, Notebook Lenovo 
ThinkBook 32186,00 

Saborio Studio 
křídla tabule, rameno, držáky repro, reproduktory 
učebna 2.B J. Holeňová č. 78 39324,00 

Saborio Studio Projektor Epson učebna 2.B J. Holeňová č. 78 39918,00 

Saborio Studio 
stojan zvedací pylonový, instalace tabule učebna 2.B 
J. Holeňová č. 78 21780,00 



31 
 

Saborio Studio 
Interaktivní tabule HitachiStarBoard učebna 2.B J. 
Holeňová č. 78 36090,00 

Saborio Studio 
Křídla tabule, rameno, reproduktory učebna 2.B J. 
Holeňová č. 78 39324,00 

Saborio Studio Projektor Epson uč.M Lišková 5.B č. 1 39324,00 

Saborio Studio 
stojan zvedací elektrický, instalace tabule uč. 5.B M. 
Lišková uč. 1 21780,00 

Saborio Studio 
Interaktivní tabule HitachiStarBoard uč. 5.B M. 
Lišková č. 1 36090,00 

Saborio Studio Tablet Samsung Galaxy 5x + obal 5x 39991,00 

Saborio Studio 
tiskárna xerox G. Bílková, odpadní nádobka kopírka 
ředitelna  3993,00 

Saborio Studio 
nabíjecí elektromagnetický reciever 5x, nabíjecí 
podložka 5x nabíječka pro tablety  14702,00 

Office Gate  
pronájem kopírovacího stroje Xerox Versa Link 
5/2021 2662,00 

Saborio Studio Bezdrátová myš 3x MM učebna  2699,00 

Saborio Studio 
samolepící štítky knihovna, klávesnice + myš dolní 
PC učebna + 8.B  1670,00 

Office Gate  
pronájem kopírovacího stroje Xerox Versa Link 
6/2021 2662,00 

Saborio Studio 
datové uložiště Synogy kab. 31, pevný disk Western 
Digital kabinet 31 35090,00 

Office Gate  
pronájem kopírovacího stroje Xerox Versa Link 
7/2021 2662,00 

Office Gate  
pronájem kopírovacího stroje Xerox Versa Link 
8/2021 2662,00 

Saborio Studio prodloužení antiviru Nod32  18654,00 

Saborio Studio projektor Epson výměna 8. třída  41382,00 

Saborio Studio notebook AcerExtensa 2x 32670,00 

Saborio Studio TV Hisense učebna 1.A T. Kocourková č. 48 13431,00 

Saborio Studio 
Fotoválec horní sborovna, oprava PC k interaktivní 
tabuli 1.A J. Kunclová 12826,00 

    1052558,80 

   NÁKLADY NA TONERY  
  Saborio Studio tonery vstup ředitelna 9050,00 

Saborio Studio toner dolní sborovna  872,00 

Saborio Studio Toner kabinet 31 8000,00 

Saborio Studio tonery ředitelna 6462,00 

    24384,00 

   
   NÁKLADY NA XEROX PAPÍR 

  Papera  xerox  1453,80 

Papera  xerox sborovny  7269,08 

    8722,88 
 
  



32 
 

 
Přílohy:  
 

1. Akce Základní školy Davle ve školním roce 2020/2021 
2. Školní rok 2020/2021 ve třídách 
3. Akce školní družiny ve školním roce 2020/2021 

                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Autoři výroční zprávy: 
 
Mgr. Jana Hrubá 
Mgr. Svatava Chrastilová 
Mgr. Jana Hladká 
Mgr. Ludmila Ježdíková  
Ing. Martina Řepová 
Gabriela Bílková 
 
 
V Davli dne 26. 10. 2021 
 
 
 
 
 
 
Školská rada schválila dne: 


